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TIPO DE CASA LEGISLATIVA QUANT. PARLAMENTARES

[:! ASSEMBLEIA LEGISLATIVA E CAMARA MUNICIPAL 21

N OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

OTCEL 0N MASWIENS

NOME DA CASA LEGISLATIVA \

CAMARA MUNICIPAL DE 1Jui QTM

28 G-

ENDERECO
Rua Benjamsn Constant, |16 -2 Andar -Cx.p. 54|

. CIDADE UF CEP

PT-O00E

00-£0s

|Jui RS 98 .700-000 =
- TELEFONES : FAX ) ”
(0xx55) 332 -8550 (Oxx55) 332 -9486 S

eman: Plegijui@ terra.com. br | HoME PAGE:

CONTATO DA AREA DE INFORMATICA NA CASA LEGISLATIVA,
RESPONSAVEL PELA ATUALIZACACQ DE DADOS NA INTERLEGIS

: ‘ NOML
: CLEODEMAR RIBAS PAZ 7} EE:-

UNIDADNEMEPARTAMENTO CARGO
Divisao Contabil/Financeira e RH Tecnico/Contador
TELEFONLS FAX
(Oxx55) 332 -8550 | (Oxx55) 332 -9456

E-MAIL: pl egcr‘p@ terra.com.br

' ‘ : SOLICITACAO

SOLICITO A ADESAQ DA CASA LEGISLATIVA CUJOS PADOS BASICOS CONSTAM ACIMA INDICADOS
AUTENTICACAQ AXLFRESIDENTE

NOME COMPLETO DO PARLAME? b ANMIVERSARIO DD/MM PARTIDO
DIRCEU PAULO GREGORIO POT
: A
NOMF, PARLAMENTAR : DIRCEU. GREGQR 104
7 TELEFONES T FAX SENO
{0xx55) 332 -8550 (Pxx55)332-9486 Masc.
F-MATL: o i eg i J u |@ terra.com.br HOME PACE: B ) e
. aARA MUNICIPAL DE "
14Ul 08 12 ,2000
LOCAL ggwggjy;\;}o

Fresi H

PARA USO DO INTERLEGIS:
MUNICIPIO POLO ? Iﬁ SIM |:| NAO MM.D. EACCESS




. T SOLICITACAQ DE
ADESA® DE CASA LEGISLATIVA

TGOS OF CAMIOS DEVE?

M SER RIGOROSAMENTE PRFF NCHINOS. DUVIDAS LIGAR PAKA: {61 311-2556

OBSERVACAQ

FSTE AORMULARIO DESTINANE A SO TEACAD DE ADESAO DA ¢ ASA LR

FOCISLATIVA ¥ NELS PARLAMENT ARES

TIPO DE CASA LEGISLATIVA QUANT, PARTAMENTARES |
x B
D ASSESIBEELA LEGISEATIV S CEAMARA MUNICEPAL 21 I =
| OBy PREENCIIER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARTAMENTAR {PARA CADA PARLAMENTAR E
| INDIVINTALMENTE) B ENVIAR JUNTAMENT £ COM & FICHA DI ADESAQ DE €454 LEGISLATIVA T
[
NOME DA CASA LEGISLATIVA g
7 : ;
CAMARA MUNICIPAL DE tgul ooL0 ADE21 DO =
Enlha ne 0 ‘2a s_—'n
ENDERICO - F‘
Bua Benjamin Constant, 110 ~22 Andar -Cx.p. 41 T :‘__i!...%fﬁmu B
i ((uhnca____,;_‘?_j,—__ ___________________ . Eﬁ
| CINATIF U¥ CEP i
ﬁ.
¥ N - 2 2, o
Ui N3 $8.700-300 %
| (0xx55) 332-8550 (0xx55)332 -9486 g
| T, o
” . R4 eg'J‘-”@ terta.com.br 100G
. "CONTATO DA AREA D INFORM. ATICANA CASA LECISLATIV 4,
RESIONSAVEL PELA ATUALIZACAQ I3F, DADOS NA INTERLEGIS
‘ NOAY:
| CLECDEMAR KIBAS PAZ N/
\ >
| CNIDADEDEPARTAMENTO N CARGO
| Ll}uv:sao Contabi I/Financeira e RH {% Tecnico/Contador
‘ i TELEFONES FAX ]
‘ (Uxx55 ] J32-85350 } (Oxx357} 332-9486
AL _
’, FALAL plegcrp® terra.com.br
SOLICITACAD
SOLICTTO A ADESAD D CASA LEGINLATIVA CLIOR DADOS BARIE 08 CONST AT ACTVIA INTECADGS
ALTENTICACAD DO FRESIDENTE
 NUME COMPLLIO DO PARLAMENT AR ANIVERSARIO DDA BARTING
DIRCEU PAULO CREGORIO PDT.
. vos rart s D ERCEU GREGOR 1¢ A
. TRLEFUNES | FAX SENG
} ‘ \ e~ -
(Oxx55) 332-8550 V) (0xx35)332-9486 Masc.
'f wman: Plegi jui @ terra.com.br HOME £AGE: ﬁ
: e —
|
} 1 Jui 08 12, 2000 gy g
7 LOCAT ERSINET “
| . £ ',/ [ ’)47 7.}5 840-49 o ]

FAKA USO DO ENT ERLEGES:

MUNICIPIG POLO 7 || i I:l NAO
Qea 5*:”&
811&\_ { 7//'?/ aij

My S s Tt

D M.D. D ACUESS




LE

1 .
R

47 Fae, i
Folha a?_ () 2,
Processo ae {43 EZQ{;S
) - | Rubrica_=}- _
FORMULARIO DE ACEITACAO DE EQUIPAMENTOS '

Camare Municipal de Ijuf

- Data:
12/04/2001 .
Estado : Rie Grande do Sul ‘Municipio : 1JUI

Nome do Responsavel junto ao Programa Intertegis:.
Cleodemar Ribas Paz ‘

Assistéria Téenica ,
Empreosa : Supridata Prod. Serv. Informatica Ltda Técnico : Geraldo Falk Neta
DDD/Telefone Comercial: 0xx35 312 4555

Dados dos equipamentos recebidos:
Uma fmpiessora Laser 8ppm 2 MB paralcla ‘usb

1) Num. de sérier MMIs11339] Num. de tombamenta; 0627

Um Micrecomputador Novadata ND-PDEOOTIO0T com 256 MB de memdria

2y Num.-série CPU: 08125ZPG Num. dc tombamento: D028

{

Num. serie Monitor: 3377SPOGE29 . série Gateway: X2SDA3ETEDF

“Estabilizadures de poténcia minima 1 kva guantidade : 01

Foi Ministrado cursa de 3 horas?SIM Ft casa de SIM no campo anterior, atribua unt
conceito.
SIM Muito Boin

Ohbservagoes:

{Cologue neste campo iodas as informagdes que vocé ache importarte ciar sobre as
difculdades encontracas a respeito da insialagao efetuada e/ou condicbes fuluras de
funcionamento do ambiente }

Declaro ter recebido em perfeitas condigbes ¢
equipamentos acima especificados.

Data 12/04/2001 " Ass.

F 4
GCLEODEMAR RIBAS FAZ
O} §HIG568T68 - CIC 266%:3 10N
QAHIRS 83533 « CRLCIRS 6V6T:
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Processo n{i
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" CAMARA MUNICIPAL DE iJul
PODER LEGIiSLATING
ESTADD DO RIO GRANDE DO SUL

Tjui, 06 de feverciro de 2001.

Of. n." 036/2001

Assunto: Confirmagao do responsavel

A
INTERLEGIS
A/C: DENISE SILVA

contato telefonico mantide com Eunice em 06/02/01, as 10h30min, estam

legislativa.
a@m@
PROTOCOLO
g Prodasen

b gt th b Lt Henegdu D oA

Conforme recebimento via fax do oficio datado cm

31/01/2001, ussinado pela Dirctora do PRODASEN Regina Célia Peres Borges € em
os reiterando

o responsavel para o recebimento do microcomputador ¢ demais acessdrios  do |

Programa Interlegis, serd o servidor Cleodemar Ribas Paz. Anexo adesBo de casa

i
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Prodasen

los (o Senade Tonera ' Processo n’;i_.ﬂ,.s_g_/
Rubrice ¥~

Ao SEA:

Solicito de Vossa Senhoria a adocdo das providéncias necessarias

‘para autuar o processo e devolver a esta CEI Interlegis os

documentos em anexo.
EMENTA : Formalizacio da adesdo da Camara Municipal de :
Tjui - RS

Em: 25/07/2001.

Atenciosamente, -

SOR

Denise Maria da Sily
Marketing de Relacionamento
' Programa Interlegis
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. numeradas e rubricadas.
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Interlegis - Pesquisa Sobre as Camaras
Municipais :

INTERLEGIS

Instrucdes:

. . Preencha o formulério abaixo, salvando o arquivo, e envie por e-mail para o endereco

informa@interlegis.gov.br
e Se tiver dificuldade com a Internet, este formulario devera ser impresso e enviado pelo
correio, para o enderego: Prodasen - Interlegis
Anexo C do Senado Federal -
Brasilia — DF CEP 70.165-900

e Para informagtes adicionais ligue para (61) 311-4722 ou (61) 311-2556 ou pelé e-mail

informa@interlegis.gov.br

1 - Identificacio:

Céamara Municipal de IJUT * UF:RS
Enderecgo: Rua Benjamin Constant, n° 116/ 2° Andar Cep: 98700-000
Telefones: (0xx55) 332-8550 7 Fax:(0xx55) 332-9486

E-mail: plegijui@terra.com.br Home page: Ay

2 - Dados do Presidente da Cimara:

Nome parlamentar: DIRCEU PAULO GREGORIO Partido:PDT

Nome completo: DIRCEU PAULO GREGORIO

Telefones: (0xx55) 332-8550 Fax: (0xx55) 332-9486

E-mail: plegijui@terra.com.br Home page: :

3 - Dados do Diretor Geral da Cimara (ou funciio equivalente):
Nome: CLEODEMAR RIBAS PAZ

Fungdio: TECNICO / CONTADOR

Telefones: (0xx55) 332-8550 Fax: (0xx55) 332-9486 |
E-mail: plegcrp@terra.com.br Home page:

4 - Dados do responsivel pelo preenchimento deste formulario:
Nome: CLEODEMAR RIBAS PAZ

Fungio: TECNICO / CONTADOR

Telefones: (0xx55) 332-8550 Fax: (0xx55) 332-9486
E-mail: plegerp@terra.com.br Home page:

CAWINDOWS\TEMP\Pesquisa.doc pag l1des 2712/00 10:59
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_ _ _ , T — INFERLEGLS
6.2 Existe necessidade de revisdo ou de novos sistemas de%formatlca nas

areas abaixo relacionadas?

Nio Sim
Apoio aos Gabinetes ] X
Administrativo =4 ]
Processo Legislativo X ]

Obs: Quanto a informatizagio aos gabinetes e acesso geral aos parlamentares, estamos
desenvolvendo um sistema adequado até no maximo Margo/2001.

7 - Configuracio do Servidor Central:

o . 7.1 - Plataforma de Hardware:
[ ] Mainframe: X Intel:
[ ]Risc: []Outras: - Especificar:

[ ] Nao tem servidor

» 7.2 - Topologia da Rede:

] Nenhuma: [ ] FDDI:

[ ] Token-Ring: [1ATM:

[X] Ethernet: [ ] Outros: Especificar:

[ ] Fast-Ethernet: |

v 7.3 - Sistema Operacional de Rede no Servidor:

- []Novell versio [ ] Windows 3.x
® X} Windows NT [ ] Lan-Tastic
[ ] Windows 95/98 [ ] Outros Especificar:
1 8 - Configuraciio das estacdes de trabalho:
. 8.1 - microcomputadores:

Tipo | Quant. Processador Memoria (MB) HD (MB ou GB)

1 08 K6 11 - 400 64 MB 4,3 GB

2 01 PENTIUMII - 300 [128 MB 8,0 GB
; 3 01 PENTIUMIII - 800 |256 MB 18,2 GB

4

5

CA\WINDOWS\TEMP\Pesquisa.doc pag 3 de 5 27/12/00 10:59
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‘, 12 - Informacdes sobre assisténcia técnica: 7

\' 12.1 - Existem lojas de Fornecimento de suprimentos de informatica na regido?
| [ 1 Nao; [ Sim — fornecedor local; [] Sim — fornecedor de fora a km

‘ 12.2 - Existe oficina de assisténcia técnica a micro computadores e impressoras na regido?
| [ ] Nso; [X] Sim - assisténcia local; [T] Sim — assisténcia de fora a km

‘ 13 — Observacides gerais:

14 — Informacies Complementares:

14.1 — Quando ocorrem as sessdes na Casa Legislativa?
Dias: Segundas-Feiras Horarios: 18 Horas

14.2 — As sessdes da Casa Legislativa ocorrem:
a) Em sede propria? [XI  ¢) Em residéncia de moradoresou [ ]
instalagdo comercial?

b) Em sede cedida e/ou ] d) Em instalagdes da Prefeitura []
alugada de uso exclusivo? nos dias de sessdo?

14.3 — Ha linhas telefonicas disponiveis para acessar a internet?
Nzo / Mas é facil conseguir ]  Sim / Compartilhadas com voz []

X

Nao/ E é dificil conseguir [ | Sim / Exclusivas

- CA\WINDOWS\TEMP\Pesquisa.doc pagsdes 27/12/00 10:59




FORMULARIO DE ACEITACAO DE EQUI NTOS
Camara Municipal de Ijui

© Data:
12/04/2001 )
Estado : Rio Grande do Sul Municipio : [JUI

Nome do Responéével junto ao Programa Interlegis:
Cleodemar Ribas Paz

Assisténcia Técnica :
Empresa : Supridata Prod. Serv. Informatica Ltda Técnico : Geraldo Falk Neto
pDpD/Telefone Comercial: 0xx55 312 4555

Dados dos equipamentos recebidos: .
Uma Lmpressora Laser 8ppm 2 MB paralela /usb

1) Num. de série: MM 16113591 »&-0& Num. de tombamento: 0627

Um Microcomputador Novadata ND-PD500/T5007 com 256 MB de memoria

2) Num. série CPU: 00125ZPG 36&._0x Num,de tombamento: 0628

Num. série Monitor: 0077SP00829 4 otc Num. série Gateway: X2SD43IETSDF 4 oV

Estabilizadores de poténcia minima 1 kva , quantidade : 01

Foi Ministrade curso de 3 horas?SIM . Em caso de SIM no campo anterior, atribua um
conceito.

SIM Muito Bom

Observacgies:

- (Cologue neste campo todas as informacdes que vocé ache importénte citar sobre as

dificuldades encontradas a respeito da instalagéo efetuada efou condigoes futuras de

~ funcionamento do ambiente )

Declaro ter recebido em perfeitas condigbes nciongamento, 0s
equipamentos acima especificados.

Data 12/04/2001 Ass.

UDEMAR RIBAS PAZ
€1 87195308768 - CIC 366313110134
CAB/RS 35333 - CRC/RS 6067!
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SENADO FEDERAL Rubrica_ Té Jf/ -——i
7 Secretaria Especial do Interlegis - SINTER F

INTERLEGI/

OFICIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasilia, 25 de junho de 2008
Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Exceléncia o Termo de Transferéncia de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados a disposicdo dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n® 1123-OC/BR entre o0 Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integragdo do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Cldusula Quarta do Convénio de Participacao
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nag¢des Unidas para o
Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cépia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-Interlegis.

Na oportunidade, agrade¢o a participacdo dessa Camara no
Programa Interlegis, esperando n&o s¢ continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execugdo do programa de moderniza¢ao do Legislativo brasileiro —
INTERLEGIS Ii.

Respeitosamente,

« ,‘g

MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis — SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de ljui
Rua Benjamin Constant, n® 116 - Centro - 2° Andar Cx. P. 541
ljui - RS




Programa das NagBes Linidas para-o Desenvolvimento

TERMO DE TRANSFERENCIA DE TITUL ARIDADE
“"" DE BENS £ EQUIPAMENTOS

Brasilia,:05 denow‘asmbmdezoé?
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|
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‘Marcio:Samp
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PREENCHER COM LETRA DE FORMA

AR

DESTINATARIO DO OBJETO / DESTINATAIRE

$e/05/07

l DATE DE LIVRATION

NOME IRE

e A Sua Exceléncia o(a) Senhor(a} I T T

ENo Presidente da Camara Municipal de ljui

L Rua Benjamin Constant, n® 116 - Centro - 2° D

CEP/ Andar Cx. P. 541 PAIS 1 PAYS

ljui - RS

L 98700-000 - [ N I S T B

DECL! iUREZA DO ENVIQ ! NATURE DE L'ENVOI
"] PRIORITARIA ! PRIORITAIRE

S Tems
| SEGURADO / VALEUR DECLARE

ASSIN. _e- . ____JMENTG CARIMBQ OE ENTREGA

§] e INO

K

DESTINARON

NOME LEGIVEL DO RECEBEDOR / NOM LISIBLE DU RECEPTEUR

T

. ’ .
AN _/(ﬂ)u‘m N!" AT

RUBRICA E MAT. DO EMPREGADG /
SIGNATURE DE LUAGENT

& (2207790 ‘/

N° DOCUMENTC DE IDENTIFICACAD DO
RECEBEDOR ! ORGAQ EXPEDIDOR

i‘ ENDEREGO PARA DEVOLUGAQ NO VEéSO { ADRESSE DE RéTdUR DANS LE VERS
75240203-0 FCO463 / 16

114 x 186 mm
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